ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PORTARIA Nº 273/2024

EXONERA  A  SERVIDORA  QUE  ESPECIFICA  DO

CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR

PARLAMENTAR  X DO  QUADRO  FUNCIONAL  DA

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARAUAPEBAS  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,  usando das prerrogativas

que lhe concedem o artigo 28, inciso IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câ mara Municipal de

Parauapebas;

CONSIDERANDO a  ocupação  do  cargo  de  provimento  comissionado  de  Assessor

Parlamentar X do quadro funcional da Câmara Municipal de Parauapebas, consistente no Anexo III

da  Lei  Municipal  nº  4.629/2015,  de  23  de  dezembro  de  2015,  todos  de  livre  nomeação  e

exoneraçã o pela Administração, nos termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar SÔNIA MARIA DA LUZ SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 739.***.***-53, do

cargo de provimento comissionado de Assessor Parlamentar X, Símbolo CP, Nível XV, do quadro

funcional da Câmara Municipal de Parauapebas, com lotação no Gabinete do Vereador Zacarias

de Assunção Vieira Marques.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de

maio de 2024.

Parauapebas, 13 de maio de 2024.

RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

Avenida: Sô nia Cô rtes, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas – Pará
CEP. 68515-000

		2024-05-13T10:04:01-0300
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA:02458394299